
NEKVALITNÍ SPÁNEK 
A NEDOSTATEČNÉ BDĚNÍ
– ČASTÉ A VÝZNAMNÉ SYMPTOMY

Odborné sympozium k 60-leté historii vyšetřování spánku 

a jeho poruch na Neurologické klinice 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze a Všeobecné fakultní nemocnice 

v Praze

konané pod záštitou

Prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc, MBA
děkana 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Mgr. Dany Juráskové, PhD, MBA
ředitelky Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

13. dubna 2011
Profesní dům MFF UK, Malostranské nám. 25, Praha 1

Odborní garanti sympozia: 

Prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc.

Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.

Sponzoři sympozia:
 

Torrex Chiesi CZ, s.r.o.

logo

Lékařská elektronika MUDr. Čelakovský

logo

Linde Respironics

logo

MEDPLAN

logo

    

RESMED/somnologica

logo

Organizační sekretariát sympozia:
Conference Partners s.r.o.

Rumunská 12, 120 00 Praha 2

Tel.: 608 408 708, Fax: 224 262 109

E-mail: conference@conference.cz

Webová stránka: www.conference.cz/spanek2011

Společenský večer:

Po skončení odborného programu jsou účastníci 

sympozia srdečně zváni na společenský večer, který se 

uskuteční v blízké restauraci Baráčnická rychta (Tržiště 

23, Praha 1). V průběhu večera vystoupí Dixieland 1. LF 

UK pod vedením Prof. Jiřího Tichého.

Přihlášky a registrační poplatek:
K účasti je možno se přihlásit online na Internetu 

na webové stránce www.conference.cz/spanek2011.

Pokud dáváte přednost zaslání vyplněné přihlášky poštou, 

faxem nebo e-mailem, stáhněte si na této webové stránce 

přihlášku v pdf formátu a zašlete ji sekretariátu sympozia.

Registrační poplatek ve výši 300,- Kč (100,- Kč pro 

studenty) zašlete do 15. března 2011 na účet společnosti 

Conference Partners s.r.o., Rumunská 12, 120 00 Praha 

2 u ČSOB, a.s., číslo účtu 176573259/0300, KS 0308, 

VS 26691621. Při převodu platby nezapomeňte, prosím, 

uvést jméno účastníka, za kterého je částka hrazena. 

Těšíme se na setkání s vámi 
            na sympoziu!



Program sympozia:

08.00 – 09.00 Registrace účastníků

09.00 – 09.30 Zahájení sympozia 

  Spánková medicína a výzkum poruch 

spánku na neurologické klinice 1. LF UK 

a VFN. Kde jsme a jak jsme se zde octli 

(Karel Šonka)

09.30 – 10.40 Recurrent hypersomnia (Michel Billiard) 

 Narkolepsie (Soňa Nevšímalová)  

  Těhotenství u narkolepsie 

(Eszter Maurovich Horvat) 

  Idiopatická hypersomnie 

(Karel Šonka)

   

Přestávka

10.50 – 11.45  Význam časového systému pro zdravi 

člověka (Alena Sumová) 

 Spánek a etnicita (Jitka Bušková) 

  Near infra red tomography při usínání 

(Josef Faber)  

 

Přestávka - oběd

12.45 – 14.15 Spánková apnoe u dětí (Iva Příhodová) 

  Obstrukční spánková apnoe 

a metabolická onemocnění (Jana Volná) 

  Spánková apnoe a kardiologické choroby 

(Martin Pretl) 

  Modifi kace obličejového skeletu jako 

terapie obstrukční spánkové apnoe 

 (René Foltán)

  Korekce anatomických abnormit v ORL 

oblasti – léčebná metoda OSA  

(Petr Rambousek) 

  Determinanty správného používání 

CPAP/BiPAP (Dana Suchá) 

   

Přestávka

14.45 – 17.15  Syndrom neklidných nohou 

a jeho dědičnost (David Kemlink) 

  Syndrom neklidných nohou 

– častá komorbidita (Jana Vávrová) 

  Poruchy spánku u Wilsonovy choroby 

(Soňa Nevšímalová) 

  Spánek u Parkinsonovy nemoci 

(Jan Roth) 

  Poruchy spánku u počínající 

Parkinsonovy nemoci (Jitka Bušková)

  Spánek u pacientů s poruchou 

pozornosti a hyperaktivitou (ADHD) 

 (Iva Příhodová) 

  Léčení poruch dýchání ve spánku 

u vybraných nemocných 

s nervosvalovými nemocemi 

(David Kemlink) 

  Videosekce z monitorovací jednotky: 

Záchvaty epileptické a neepiletické,  

 parasomnie a jiné behaviorální 

projevy ve spánku 

(Petr Bušek, Simona Dostálová, Evžen 

Nešpor, Iva Příhodová)

17.15 – 17.30 Zakončení sympozia

Místo konání:
Konferenční a společenské centrum MFF UK 

„Profesní dům“

Malostranské nám. 25

118 00 Praha 1 

Profesní dům byl vybudován v 17. století jezuitským 

řádem Tovaryšstva Ježíšova, který se v Praze intenzivně 

věnoval vzdělávací činnosti. V 18. století postavili otec 

a syn Dienzenhoferové v těsném sousedství chrám 

sv. Mikuláše. Po zrušení jezuitského řádu v roce 1773 se 

Profesní dům stává majetkem habsburské monarchie a sídlí 

v něm různé úřady. Počátkem 60. let 20. století přechází 

objekt pod správu Matematicko-fyzikální fakulty UK.

Sympozium se uskuteční v krásně zrestaurovaném refektáři 

Profesního domu s nádhernými stropními malbami.


